АДМИНИСТРАЦИЯ

ДИНАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  Пос.Динамо ул.Шпунта д 1                                                                        тел.5-53-16, факс 5-53-47

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.07.2024г.                                 № 41
«Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

Динамовского сельского поселения

за 2 квартал 2024 года»
В целях реализации п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Динамовского сельского поселения за 2 квартал 2024 года согласно приложению 1 к настоящему Постановлению

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Динамовского сельского поселения .

Врио Главы администрации

Динамовского сельского поселения                                               Н.Н Никифоров
Приложение № 1

к Постановлению от 03.07.2024 г №41
«Об утверждении бюджета Динамовского

сельского поселения за 2 квартал 2024 года»

Бюджет Динамовского сельского поселения по состоянию на 01.07.2024
Бюджет 2024 года исполнен со следующими показателями:
Доходная часть бюджета запланирована на 2024 год в сумме 13374716,67 рублей, фактически исполнена в сумме 6567474,05 рублей, что составляет 49% от годовых бюджетных назначений.
Расходная часть бюджета Динамовского сельского поселения на 2024 год утверждена в сумме 13374716,67 рублей, исполнение бюджетных назначений на 01.07.2024  года составляет в сумме 6804723,91 рублей или 50,9% от годового плана.
Собственные доходы бюджета Динамовского сельского поселения на 2024 год (налоговые, неналоговые) запланированы в сумме 4982400,00  рублей, исполнены в сумме 2027013,5 рубль, что составляет 40,7% от годовых бюджетных назначений. Безвозмездные поступления других бюджетов бюджетной системы РФ запланированы на 2024 год в сумме 6660016,67 рублей и исполнены в сумме 3919206,68 рублей или выполнены на 58,8% от всей суммы поступивших доходов за отчетный период
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	План на 01.01.2024г.
	Исполнено на 01.07.2024г.
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	9

	Доходы бюджета - всего
	Х
	13374716,67
	6567474,05
	49

	   в том числе:

	Налоговые доходы

	4982400,00
	2014186,89
	40,4

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02010 01 0000 110
	2090800,00
	816664,50
	39,1

	Доходы от уплаты акцизов
	182 1 03 00000 00 0000 000
	1153600,00
	616707,79
	53,5

	Налоги на имущество
	182 1 06 00000 00 0000 000
	25000,00
	222,05
	0,8

	Земельный налог
	182 106 06000 00 0000 110
	1713000,00
	580592,55
	33

	Неналоговые доходы

	1732300,00
	614928,01
	       35,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	942 1 11 00000 00 0000 000
	1 732 300,00
	614928,01
	       35,5

	Безвозмездные поступления

	6660016,67
	3938359,15
	59,1

	Безвозмездные поступления
	941 2 02 40000 00 0000 150
	4658666,67
	2795000,00
	60

	Прочие межбюджетные трансферты
	942 202 00000 00 0000 000
	2001350,00
	1124206,68
	56,2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	182 116 00000 00 0000 000

	12826,61
	0

	Доходы от компенсации затрат государства
	942 113 02000 00 0000 130

	6325,86
	0

	Перечисления из бюджетов сельских поселений для осуществления возврата излишне уплаченных налогов
	972 208 05000 10 0000 150

	-8470,14
	0

Расходная часть бюджета Динамовского сельского поселения на 2024 год утверждена в сумме 13374716,67 рублей, исполнение бюджетных назначений на 01.07.2024  года составляет в сумме 6804723,91 рублей или 50,9% от годового плана.
	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	план на 01.01.24
	         Исполнено на 01.07.24
	% исполнения

	1
	3
	4
	6
	11

	Расходы бюджета - всего
	Х
	13374716,67
	6804723,91
	50,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	727227,99
	284243,52
	39

	Функционирование правительства РФ
	0104
	1036931,62
	316501,78
	30,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и  таможенных органов
	0106
	42336,00
	0
	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	120096,00
	0
	0

	Резервные фонды
	0111
	2000.00
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	2867504,90
	2588796,10
	90,3

	Национальная оборона
	0203
	87200,00
	35625,00
	40,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	10950,00
	0
	0

	Национальная экономика
	0409
	2163701,01
	     104413,51
	4,8

	Жилищное хозяйство
	0501
	14000,00
	12520,90
	89,4

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1006000,00
	745285,99
	74,1

	Благоустройство
	0503
	2355201,52
	1274929,48
	54,1

	Образование
	0707
	8400,00
	0,00
	0

	Культура
	0801
	2929167,63
	1442407,63
	49,2

	Социальная политика
	1000
	4000,00
	0
	0

Остатки не использованных средств на 01.07 2024 г составили: 103459,13руб.